se incurrió en un error involuntario, toda vez que, teniendo en cuenta el importe del título valor base 
del recaudo ejecutivo, esto es, la suma de treinta y tres millones trescientos cincuenta mil pesos 
($33’350.000,00) m/cte por concepto de capital y la suma de seis millones cuarenta y seis mil ciento 
treinta y cinco pesos ($6’046.135,00) m/cte por concepto de intereses remuneratorios o de plazo, el 
total de la obligación se traduciría en la suma de treinta y nueve millones trescientos noventa y seis 
mil ciento treinta y cinco pesos ($39´396.135,00) m/cte y no en la suma de treinta y tres millones 
trescientos noventa y seis mil ciento treinta y cinco pesos ($33´396.135,00) m/cte como si quedó 
consignado en la precitada providencia, error consignado tanto en el inciso segundo del aparte 
denominado situación fáctica, así como también en el numeral 1°, ordinal segundo de la parte 
resolutiva. 

En razón de lo anterior, y con el fin de corregir el yerro en el que de manera involuntaria incurrió el 
despacho, se tiene que el total de la obligación contenida en el Pagaré Nº1009475, suscrito el dieciséis 
(16) de noviembre de dos mil diecisiete (2017) en el municipio de Roldanillo-Valle, corresponde a las 
suma de treinta y nueve millones trescientos noventa y seis mil ciento treinta y cinco pesos 
($39´396.135,00) m/cte. Valor discriminado así: (i) Por concepto de capital la suma de treinta y tres 
millones trescientos cincuenta mil pesos ($33’350.000,00) m/cte y, (ii) Por concepto de intereses 
remuneratorios el monto de seis millones cuarenta y seis mil ciento treinta y cinco pesos 
($6’046.135,00) m/cte.      

Así las cosas, el Juzgado Promiscuo Municipal de El Dovio Valle, en aras de garantizar el Debido 
Proceso, el Derecho de Defensa y realizando el respectivo control de legalidad de conformidad al 
Artículo 132 del Código General del Proceso;

[...]

Como base del recaudo ejecutivo, anexa a la presente solicitud un (1) título valor representado en el 
Pagaré Nº 1009475, suscrito el dieciséis (16) de noviembre de dos mil diecisiete (2017) en el municipio 
de Roldanillo-Valle, por valor total de treinta y nueve millones trescientos noventa y seis mil 
ciento treinta y cinco pesos ($39´396.135,00) m/cte, a una tasa equivalente al máximo legal permitido 
y certificado por la Superintendencia Financiera y con fecha de vencimiento el día catorce (14) de 
mayo de dos mil veintiuno (2021), que igualmente se encuentra suscrita y aceptada por el señor

[...]

GABRIEL DE JESÚS RESTREPO LÓPEZ en las presentes diligencias y presta mérito ejecutivo. Valor 
discriminado así: (i) Por concepto de capital la suma de treinta y tres millones trescientos cincuenta 
mil pesos ($33’350.000,00) m/cte y, (ii) Por concepto de intereses remuneratorios el monto de seis 
millones cuarenta y seis mil ciento treinta y cinco pesos ($6’046.135,00) m/cte.  

HMLM 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

EL DOVIO VALLE 

Carrera 10 # 12-47 Tel: 318 385 0877 
AUTO 

2.- CORREGIR el numeral 1° del ordinal segundo de la parte resolutiva del Auto Interlocutorio N°211 
del 22 de junio de 2021 por lo expuesto en la parte motiva de este proveído, quedando de la siguiente